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Gruppeundervisning i Formuerett I JUS 3111 

      

Dette notatet omhandler rammene for gruppeundervisningen på JUS3111. Notat fra Lasse Simonsen om det 

pedagogiske opplegget og gjennomføringen av nytt opplegg for gruppeundervisningen er vedlagt. 

JUS3111, Formuerett I, inneholder fagene avtalerett (4 stp), obligasjonsrett I og II (20 stp), dynamisk 

tingsrett (1stp) og obligatorisk kurs (5stp). Undervisningstilbudet på JUS3111 er slik: 

Forelesninger: 

6 timer introduksjon til formuerett I 

10 timer avtalerett 

24 timer obligasjonsrett I 

10 timer obligasjonsrett II 

2 timer dynamisk tingsrett 

Kurs/gruppeundervisning: 

20 timer basisgruppe (en gang per uke) (16-20 studenter per gruppe) 

24 timer kurs obligasjonsrett I og II (40 studenter per gruppe) 

24 timer obligatorisk kurs (16-20 studenter per gruppe, mye er arbeid i gruppe uten lærer) 

Erfaringen på JUS3111 er at studentene har et undervisningstilbud som samlet er godt, men at det er 

krevende for studentene å følge flere uavhengige undervisningsopplegg samtidig (forelesning, kurs, 

basisgruppe). Det oppstår kollisjoner, og de strever med å få gjort det arbeidet de skal til de forskjellige 

tilbudene.  
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Når det gjelder basisgruppeundervisningen, er intensjonen med denne at studentene skal få tilgang til en 

erfaren intern lærer i en liten gruppe gjennom hele semesteret, og at undervisningen skal være uavhengig av 

de fagene studentene til enhver tid holder på med (men innenfor formuerett I). For planleggerne har det vært 

svært vanskelig å få erfarne lærere til å påta seg basisgruppeundervisning, og mange av gruppene har de siste 

årene vært holdt med eksterne lærere. Problemet har vart lenger enn den midlertidige lærermangelen vi har 

opplevd på tredje studieår som følge av uheldig sammenfall av blant annet forskningsfri blant de aktuelle 

lærerne. Vi har altså i liten grad klart å oppfylle intensjonen om at denne undervisningen ledes av erfarne 

interne lærere. Ikke alle studentene velger basisgruppeundervisning. Flere av lærerne har rapportert om mye 

frafall, men vi har ikke innhentet nøyaktig informasjon om det. Imidlertid er basisgruppeundervisningen en 

undervisningsform som, når den fungerer, gir studentene et veldig godt læringsutbytte. 

Den omleggingen av gruppeundervisningen som nå gjøres på JUS3111, tar sikte på å integrere kursopplegg 

og basisgruppeopplegg, slik at kursundervisningen tar opp i seg noen av trekkene i basisgruppene. 

Studentene følger en gruppe hele semesteret. Gruppenes størrelse er 22-24 studenter. Studentene får en fast 

arbeidsgruppe innenfor sin kursgruppe hele semesteret. Vi ønsker at dette skal gjøre gruppemiljøet tryggere 

og åpnere, slik at studentene kan delta mer i friere diskusjon med læreren.  

På bakgrunn av dette, blir undervisningstilbudet på JUS3111 som følger: 

Forelesninger: 

6 timer introduksjon til formuerett I 

10 timer avtalerett 

24 timer obligasjonsrett I 

10 timer obligasjonsrett II 

2 timer dynamisk tingsrett 

2 timer kontraktsrettslig metode 

2 timer gjennomgang av kursoppgave 

 

Gruppeundervisning i Formuerett I blir delt inn i 3 faser:  

16 timer Fase 1: Tema (to ganger per uke) 9 grupper (22-24 studenter per gruppe) 

14 timer Fase 2: Obligatorisk (Samme struktur som tidligere - 2 timer lovdata, 2 timer kildesøk, 2 timer 

veiledning og 8 timer muntlig presentasjon). I tillegg består kurset av 10 timer gruppearbeid (selvstudium) 9 

grupper (22-24 studenter per gruppe) 

16 timer Fase 3: Eksamensoppgaver (to ganger per uke) 9 grupper (22-24 studenter per gruppe) 
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Da timetallet går noe ned per student, er dette opplegget noe mindre kostnadskrevende enn det gamle 

opplegget. Ledige midler brukes til å ta ned gruppestørrelsen på 3212 (antall kurstimer per student er 

konstant), for å legge til rette for bedre gruppemiljø i formuerett II og å bedre forholdstallet lærer/student på 

hele 3 studieår.  

3220 (rettshistorie) evalueres dette semesteret, og vurderer behov eller ønske om mindre kursgrupper. Det 

kan gi grunnlag for en liten justering i forhold til antall grupper på 3212. 

Med de midler som da har vært til rådighet på tredje studieår, har vi valgt å tilby to ekstra forelesningstimer i 

kontraktsrettslig metode på JUS3111 (Ola Mestad) og to ekstra forelesningstimer om et tema som integrerer 

selskapsrett og dynamisk tingsrett på JUS 3212 (Erik Røsæg). 
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